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Hírek á három harctérről.
Támadunk Lemoergnél. -  Paris ostroma.

A z északi harctérről.
Megkezdődött a 

nagy csata.
(Bécs, szeptember 9.) Bécsbe 

érkezett jelentések szerint a rö
vid pihenő után újra megkez
dődött az ütközet az északi harc
téren. Rendkívül kedvező idő
ben tart a csata kelet Galíciá
ban hossza vonalon.

Lemberg körül.
(Miniszterelnökség 

• sajtóosztályából.)
(Bécs, szeptember 9.) Hivá- 

talosan jelentik : Lemberg kö
rül nj csata kezdődött. — Höfer 
vezérőrnagy, a vezérkari főnök 

‘'helyettesé.
Támadunk.

(Sajtóhadiszállás, szeptember 
9.) — A haditudósítók jelentése. 
Lemberg körül ma uj harcok 
kezdődtek. Seregeink offenzivá- 
bán vannak.

A déli harctérről
Egy másik szerb 

hadosztályt is 
megsemmisítettünk.

A „Magyarország11 tegnapi 
• száma egy sebesült tiszt elbe

szélése1 alapján kimerítő tudósi- 
tást közöl arról, hogy a Száva 
partján a Timok hadosztály 
megsemmisítésén kívül újabb 
nagy győzelmet arattunk. A tu
dósításból a következőket kö
zöljük :

A sebesült tiszt elbeszélésé - 
bői tudjuk meg, hogy a szerb 
csapatok nemcsak Mitrovicánál 
jöttek át a Száván, hanem ettől 

. nyugatra mintegy hetven kiló
méternyi távolságban Jakovó- 
nál és Kupinovónál is nagy 

. csapatokat szállítottak át a ha
táron. A másik két helyen tör
tént betörés épp úgy a mi had
vezetőségünk páratlanul ügyes 
taktikájának volt a következ
ménye, mint a mitrovieai.

A határainkra csalogatott' 
szerbek mind a három ponton 
iszonya vereséget szenvedted 
és a Száván átküldött ínindh j. 
rom csapatuk csaknem teljesen 
megsemmisült. ,

A mi csapataink délután két 
óráig hagyták békében átjönni 
a szerbeket a Száván. Ekkorára 
körülbelül tizenötezer qmber' 
jött át, tehát körülbelül ugyan
annyi, mint Mitrovicánál. Két 
órakor a szurcsini védgát mö
gül, amelyet nagyszerűen átalij- 
kitoltak bevehetetlen erődítmé
nyekké, csapataink lecsaptak a 
szerbekreéskétoldalról körülfog-. 
va őket megtámadták az előre
nyomuló esapatokat.Ugyanakkor 
honvédtüzérségünk, amelynek 
állásai egészen a Száva partjáig 
húzódtak, harmadik oldalról 
kezdték lőni a szerbeket. A szer
bek, akik látták, hogy kelepcé
be jutottak, elkeseredetten vé
dekeztek. Rettentő harc fejlő
dött ki, amelynek során a szer
bek, akiket a mi csapataink biz 
tos fedezet mögül, a szurcsini 
vádgátbói lövöldöztek, óriás 
veszteségeket szenvedtek, majd 
amikor a honvédtüzóreli: lőni 
kezdték a visszavonuló csapa
tokat, a szerbek hanyat-homlok 
menekültek a Száva felé. A mi 
csapataink üldözni kezdték a 
szerbeket és Száva partján újabb 
csata fejlődött ki, amely esti 
nyolc óráig tartott. Ekkorára a 
szerb csapatok egyrószének si
került nagynehezen átvergődni 
a Száván ötezren pedig megad
ták magukat.

A azurcsiki ütközetben elfo
gott szerbek között van két tá
bornok, kilenc ezredes és hai- 
van alantas tiszt.

A fogságunkba jutóit két szerb 
tábornokot Frank Liborius gya
logsági tábornok, aki a fénye
sen sikerült operációt vezette, 
maga elé hozatta és megkérdez
te tőlük, hogy miért jöttek át a 
szerb csapatok olyan merészen 
és meggondolatlanul a Száván. 
A szerb tábornokok erre elmon
dották, hogy odaát Szerbiában

már napokkal azelőtt az a hir 
terjedt el, hogy az orosz sere
gek bevonultak Budapestre és 
Horvátországbanforradalom tört 
ki. E hírek folytán könnyen el
képzelhetőnek találták, hogy a 
magyar csapatokat a határról 
visszavonták és ők akadálytala
nul hatolhatnak előre.

Megjegyezzük, hogy ez az 
újabb győzelmi hir eddig nincs 
hivatalosan megerősítve.

A nyugati harctérről.
Paris ostroma.

A német-francia háború leg
izgalmasabb fejezete megkbzdő 
dött. A német seregek átvere
kedték magukat a tömérdek 
akadályon és már ott állanak 
Páris alatt és a francia főváros 
ostroma már megkezdődött. Még 
á külső erődök alatt áll a né
met sereg, de az ágyuk dör
gése mar behallik Párlsba és 
inig a német Zeppelinek bom
bákkal rémitgetik a szoronga
tott főváros népét, s francia 
hadsereg kétségbeesetten min
den erejét megfeszítve és min
den katonáját harcba küldve, 
készül a féltett gyönyörű város 
védelmére. Páris védőerőditmé- 
nyeiből több mint ezer ágyú 
szegeződik az ostromló néme
tek felé, kiket azonban ez a 
mindenre elszánt ellentállás és 
ez a roppant fölkészültség sem 
fog tudni megakadályozni ab
ban, hogy a francia fővárosba 
bevonuljanak. A szörnyű küz
delem megindult és folyni fog 
egészen Páris kapitulációjáig.

A radikális szocialisták 
indítványa.

(Zürich, szeptember 9. —, 
„Pester Lloyd" ) Az itteni lapok 
értesülése szerint szombaton 
este Bordeaux-ban több óra 
hosszat ta.tó minisztertanács 
volt, amelyen a radikálisszocm- 
listák következő indítványát 
tárgyalták :

Nyilatkoztassa ki a kormány, 
van-e oly szerződés, amely sze
rint Franciaország csak Anglia 
és Oroszország beleegyezésével 
köthetne békét ? Ha ilyen szer
ződés csakugyan létrejött, akkor 
Franciaországnak ki kell jelen
tenie, hogy a Németországgal 
való békekötésnél csak önma

gára lehet tekintettel és nem 
áldozhatja föl a nemzetet Angol
ország és a cár érdekében

A minisztertanács kimondotta 
hogy Franciaországot minden 
körülmények között az utolsó 
emberig meg fogja védelmezni.

Apponyi a 
pesszimistákról.

Apponyi Albert gróf egy tár
saságban a pesszimistákról eze
ket mondotta :

Ezek ellen a pesszimista urak 
ellen vqd nekem egy javasla
tom : össze kellene fogdosni 
őket és egy messze fekvő ma
gányos szigetre kellene őket 
deportálni. Ott azután lógassák 
továbbra is az orrukat és nyug
talanítsák egymást. De minket 
hagyjanak békén.

H  I H  K  K
— Zászlószentelés és kereszt- 

megáldás. F. ;hó 8-án ugyszólva 
az egész község jelenlétében 
szentf’’to meg Pásztori József 
plebáni > a vertesKozmai temp
lom ke. szép zászlaját. Ennek 
végeztével pedig megáldotta a 
templom előtt fetállitott nj ke
resztet. Ezek ntán körmenettel 
indult a nép az erdőben levő 
M ária kegyképhez, ahol a plé
bános először szívhez szóló be
szédet intézett a néphez, majd 
litániát mondott.

— Szeptemberi érettségi vizs
gálat. Az áll. főreáliskolában 
tegnap volt a szeptemberi érett1 
ségi vizsgálat. Két teljes érett
ségi volt és pedig Sz. Schróter 
Istváné jó, Horváth Ignáczé 
érett eredményű Négy javitó 
érettségiző jelentkezett, kik va
lamennyien megértek.

— A városi költségvetés már
elkészült s annak tárgyalásét teg
nap délután megkezdte a tanács.

— Lejárt mandátum. Dr. Czapéry 
László városi bizo isági tag már 
két éve nem lakik Székesfehérvárott 
s így mandátuma lejért. Helyének 
be öltése ügyében a városi igazoló 
választmány ma ülést tart.

— A vármegyéről. A megyei tör
vényhatósági bizottság őszi közgyű
lését október 5 én tartja. — Szep
tember 16-an az állandó választ.
mány ülésezik.

I 5üV EliJ Alt 10 vasiimariiiiaza, Barátok epálete. g
I® .agy es asztalneműéit, paplant, f.íiJ-n tanáron, színtartó zafírok, |
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kegyes adományokért. melyeket h

• r F üiAc! íO £-,« i
.MGT ,ib er 11.

nemcslelktt jótevők a napközi ott
hon javára beküldőitek Ugyanis 
Lan| Ignác adott 10 kg lisztet -Oj 
drb. tojást 1 _kg cukrot Knstófi 
Károlyné 20 kg. lisztet, 1 zsák bur
gonyát, v li véka - gyümölcsöt .é s -  ká
posztát, Varga Istvánná befőttet, 
Hálj Erzshovonő"pedig a tejet oszt
ja meg velünk: Igen kérjük a jólel- 
kü közönséget, tegye.lehetővé, hogy 
a mi kicsinyeink se érezzék mos
toha sorsukat s ne legyünk kény

.* telenek'nehéz viszonyaink mialtna- 
pontal'3 ^ 4  gyermeket1 visszáutasi- 

^ á h i f  mért-sájhos,‘Triég mindig van
nak segélyre, szoruló, családok, kü- 

' ' ‘ÍŐhöien ‘mióik;a népkonyha bsszün- 
; tetté' áldásos hiükodését. A mészá

rosokból és ‘Hentesekhez fordulunk,
• hogy'bárm i csbkély mennyiségben 

“ húst,1 :zsirt stb. juttatnának kicsi •
! ’ flybinknek. ■ Azt az 5 I. tejet, me- 
■ < dyet’ naponkint kapunk, 50— 60 gyer

mek között vajmi nehéz elosztani, 
rendkívül jól esnék itt is a segítség. 
Bármily ’b&kély is az adomány, a 

itsok'i kiesi'sokra megy, nekünk pe- 
, ,tjig, lehetővé teszi, hogy kisdedeink 
hiányt ne szenvedjenek.

— Sebesülteket ápoló hölgyek 
i szives figyelmébe. A székesfehér

vári Vöröskereszt Egyesület pálya
udvari kirendeltségénél a következő 
hölgyek teljesítenek szolgálatot: özv. 
Lich'neckert Antolné, Börenhanpt 
Sarolta, Gibba Józsefné, Sz. Moe 
nlch Jolán, Pálmay Editli, Ring- 
h(>fT:r Györgyike, Szepessy Ilonka, 
Vértessy Maliid, Vértessy Aranka, 
Meggvessy Józsefné, Baksa Mik- 
lasné, Hiuszherr Irénke, Schmitter 
Mária, r Saller üánosné,. • Dobros 
Istvánná, Perlaki Horváth Uor.a, 
Aujedszky Irén. A többi sebe
sült-ápoló hölgyek szíveskedjenek 
önfeláldozó szolgálatukat és mun
kájukat a kórházakban érvénye- 
siteni. A Vöröskereszt pályaudvari 
kirendeltségéne c vezetősége.

— Értesítés. A zeneiskola igaz
gatósági ezennel közhírré teszi, 
hogy az elem"és középiskolák meg
hosszabbítod behatási idejére való 
tekintettel, a zeneiskolai behatási 
idejét a folyó hó végéig szintén 
meghoszabbitja, A behatási idő eme 
meghosszabilésa természetesen nincs 
befolyással a tanitás menetére, mely 
f. hó 5 é n  kezdetét vette. Jelent
kezni lehet, az iskola helyiségben 
(Megyeháztér 10 sz.) naponta d. e.
9— 12 és d. u. 3—5 óráig.

—  Gyilkos apa. A  sóskúti búcsú
a plébános intelmei és a háború 
okozta népnyomor dacéra sem folyt 
le véres incidens nélkül. Ve=zeli 
István, 56 éves napszámos, hasba- 
szúrta 22 éves Lukács fiát, kit hal
dokolva Budapestre szállítottak. A 
gyilkos atyát szerűen hajnalban 
vassraverve Válbi Kisériéka c-end 
örök. A háború csak véget fog 
érni, de alkoholizmus tovább foe 
gyilkolni . . .  8

. Elveszett: a Rákóczy-ut, alsó 
királysor, Külső Budai ut fiskális 
dűlő rgész a JpUspüki szőllőig 1 
redikül, melyben szemüveg és 
különféle apróság volt. Kéretik a 
becsületes megtaláló illő jutalom 
ellenében Régi György-u 20. alá
t l'tln?ni.

— Aseb i n a  sebe;

ségü ágynemui cs iu u « t 
.SchierUréh és ‘Bakó Júlia tanítónő, 
.'adakoztak :  Asztalos Sándor, ■■ ozv- 
jPoBriőyi'íJéáosné, Kis Lajos, Ve- 
íszé ly lJán o s; Lantay Károly,'Kis 
Pál,Weisz Miklós, Kis Márton, Bá
rány György,'iKanai«í#npSi?jlía_gy^
Ferenc, Nagy Lajos,-éRoBöi^2S5ijg; ■ 
mond, Lázár József. : Körmendy-. 
Ferenc, Kis1 Józsefi Schőn Adolf, 
Jádi István, Nyitray Lajos,^-Ozsvát 
Sándor, Jádi István, Szűcs. János, 
Simon István, özv. Vargéné, Ud- 
vardy -István özv. Kovács Józsefné, 
Gersics János, Nagy Ferencné, Ju
hász Pál, Decsi János, Varga And
rás, Zaka János, özv. Znka János* 
ne Szabó' Ferenc, Bálizs Antal Bá
rány Ferenc, Majer András, Dobos, 
József, Bodó Mihály, Oláh Sándor, 
Szabó György;‘Kis István Brunner, 
János, Lajkó Magda, Csonka Róza, 
Juhász Mátyás, özv. Dávid Pétemé, 
Mills Térés, Kovács Teréz, id. Kis 
Pálvé, Füry József, Pénzes Mária, 
Major Istaán özv. Bodó Ferencné, 
Schier István és Bakó Júlia taní
tónő.

— Szenzációs szinielönlás. A
múltkori siker és a közönség ked
vező hangulata arra indították de
rék színészeinket, hogy szombaton 
és vasárnap ismét előadást tartsa
nak a székesfehérvári színházban. 
Ezt annál is inkább megtehetik, 
mert most sikerült egy olyan szín
darab előadási jogát megszereznek, 
ami még a fővárosban is uj és szen
záció számba megy. A darab címe 
„Mindnyájunknak el kell m enni. .  
Hegedűs és Faragó írták, a mos
tani nnpok hatása alatt. Ezt mege
lőzi Haltai Jenőnek „Akik itthon
maradtak'' cimű végtelenül kedves 
egyfelvonásos darabja. Az előadá 
són szerepelni fognak mindazok a 
színészek akik a múltkor játszottak 
s a bevétel bizonyos részét ismét 
jótékony célra fordítják.

— Akik a behatásoknál kiszo
rulnak a helybeli középiskolákból, 
nem szorulnak ki végleg, ha felvé
telik magukat a Székesfehérvári 
D!ák-0:thonba, Várkörút 43. A Di
ák-Otthon ez évben a rendkívüli 
visszonyokra való tekintetlel leszál
lította az ellátási dijat. Bővebb fel
világosítást a Diák Otthon vezető
sége nyújt.

Naponta friss vadak Pénte
ken élő ponty és balatoni sülit) 
legszebb fajgyümöícsök. Ge- 
bauer Testvéreknél Telefon 340.

A legszebb mosókartonok, 40 
fillér métere, divatos mosódeli
nek 40 fillér métere, a legdi
vatosabb nyári kreppek, tiszta 
fehér és duplaszéles 1 kor. 80 
fillér métere, uriásl választék 
angol ingzeflrekből már 70 fil
lértől, métere fekete, sötétkék 
és szürke lüszterek, eponzs hal
latlan olcsó árakért. Deutsch 
Béla Szent Imre utca, barátok 
épülete átellenében.
fjlU M E l k á vé ite h o za ía i
f  SZÉKESFEHÉRVÁR
B :: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt hávékeverókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos

Vult katonák családjainak 8 5 0  
■-Hi-mn szerkesztőségünkbe. ±

^ Z T N ® A !Z Í
Háborús! film, az . Apollóban.-’ Meg-..mvitóKelóadasáL-tartja-SZŐnibatoa-az;

Apolló színház, ame!y„pazar mu- 
,  sora ;Fkéreféfieö,#bemü^tja*az első 
háborúSífiimet iá,i;melyoetóA mi hu r 
szövetségesemé aicitne. ^nem etek  
hatalmas császárja.. Vilmos a Kex 
Imperator búcsúzik hadbavonulo ka
tonáitól, a ’rettenhetetlen német nő
söktől. Az előadás slágerképe 
gyönyörű három felvpnáso'srdráina 
Katasztrófa az:aía|pjtbap.TEgy 
kép és több humoros kép egészíti 
ki a műsort. Előadások kezdete 6 
i és ,9-, órakor.: Jegyek előre válthe-| 
(ók a-Kraúsz tőzsdében.'Katona és 
gyermekjegy 20 fillér.

Szerkészföiüzenet-
Sz. Gy. Alap. Elküldték,

APRÓHIRDETÉSEK.
Malom-utca 35. sz- házban egy 

kétszobás utcai lakás november 
1-re és két egyszobás lakás esetleg 
istálló azonnal kiadó. Tudakozódni 
Zámoly utca 24. sz. a.

isTF-ÉTlesitem ismerfceimet és a 
-L'-htisfögj^StÓ-^-közönséget, 

hogy szeptember 5 én

.... 7** ' 7 :.í- A Í-S1V9 l
fii (a K er.; Fogy. ^Szövetkezet

IIIIUIJ Ulbfl £»~X- U<|| «. . _
Érettségizett mindennemű irodai 

gyakorlatban jártas hadmentes 
egyén azonnali belépésre alkalma 
zást keres. Cím a  kiadóhivatalban.

Szombat, szeptember 12-áji

MEGNYITÓ
ELOADAS!

1. Kasmír város, (tájkép.)
2. A jószívű betörő, (víg

játék.) -. ;

1 aujui vmamos 
kávónagyporkölde! Telefon 250.

,.L ü  u>

:T8jflíBI
jfjyitbk.,' i h f i  i J í i í - t c ó  S Á

i öFőtörekKésem, hogy elsö- 
írendÜT.árukkal, szolid árakkal 
és előzékeny, kiszolgálással] ye- 
vőimnek teljes -; megeMgzdásót 

Jriérderaqljem; i : ; i-iv
. . ■ : . i ' •; \ ;]. li -t ■[)

Szives pártfogást kérye . va;- 
gyok;kiváló ^tisztelettel. :

Eováts Ferenc
ójhentes

: :1.Záirt0ly^u.;i'24nV;;,!i;;J
iiJ iiit

az alagutban.
(Dráma 3 felvonásban.)

Az első háborús film.
A német császár búcsúja 
hadbavonuló katónáitól.

7. Bernát a  vastagbörü,
(humoros.) ,

Elöa aaok 6 és 9 órakor.
Kafon.'.jegy és gyarmekjegy 20 f.

Vo ^
. ;u l

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
BUMI-Iff 3, - r

'• Szeptember 12 és 13-án, 
. ^zopitiatQn és vasárnap:

, vagy
a z utca gyerm eltei;
Megható társadalmi -.drA^ax 
3 felvonásban: i- A,.pótkép:

1. Palkó: mint fUszé^ésí1
2. Pápa házas8éBÍ t ^ e -  ’
3. Leói megunta az éíetet.
4. EzÜ8tfok) (Sirberhorn.)

Elsőrendű rezgésmenfesműsor.
, ' :hr -'-in l  .;í»,tf-í
Szombaton! 2 ‘ elődei itrs' léstó1 ̂  
és !) órakorl Vasárnap 4  élő'-f 
adás 3, 5''7. és ' B11 tórakor.)
-, . ! ! ; í - i j ■ ;• Jililll {.LÜJUI

női- és féirfií divatáru jraMérá'

tNádor-utca 5. J W ö i T 4 9 . “

Nyomaton „  cgynazmegye, Könyvnyomdában, bzeitesfehérvarou.'
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